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GrieBbrel mit Zimt

Zeit gesamt
10min

Zutaten
fir 4 Portionen
Milch

Lucker
Weichweizengriel
Zimt

Zubereitungszeit
10min

700 ml
2EL
100 g
1TL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlerer Topf

1. In einem Topf Milch und Zucker aufkochen. Sobald die Milch kocht, GrieB einstreuen
und auf niedriger Stufe unter standigem Riihren ca. 2-3 Min. kocheln, bis der Grief zu
einem homogenen Brei eindickt.

2. GrieBbrei auf Schalchen verteilen und mit Zimt bestreut servieren.

Guten Appetit!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 203 kceal
Kohlenhydrate 2¢g
Eiweil 8g
Ballaststoffe 0Og

Fette 6g
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